Ad qōnē dī dupl̄. Una via ē q. hec
en necessaria: ois cīgn̄ ēē al-
bus: sicut patet ex p. cēfū A. R. in lī. p. r. Si
dī. q. A. R. instat per illā. Ois cīgn̄ de ne-
cessitate est albo: nō q. uera sit s. per ipsam dat itelli-
gere vñā uera. / Cōtra hoc est q. si istatia debe-

at cēt̄ ex utrisq. uersis ex malori p. tīngēt̄: et mino-
ri de necessario: aut igīt̄ accīsū mediū in sedā
figura accīsū: cuiusmodi est albi: aut accīsū
ppīlū: cuiusmodi est risibile: aut aliqđ. p. dī-
cīt̄ cēntiale. Si accīsū emīt̄ accīsū p. me-
dio cuiusmodi est albi: hēc p. p. s. t̄: q. hec sic
uera. Et cīgn̄ ēē albo de necessitate uel. A. R.
nō instat. Si accīsū termin̄ cēntiale p. me-
dio inuit̄ accīsū ppīlū tāc sēmp̄ illā de p. tīngēt̄
accepta erit uala. hec enī est falla: p. tīngēt̄ oēm
hoīem ēē aial sive risibile. nullo igīt̄ mō potest
A. R. instare in terminis p. tra illā cōmītēt̄
nisi ita sit q. p. dī. cīt̄ q. accīsū. In sedā figura
p. medio sit termin̄ accīsū sumpt̄ a q. līta
tub̄. / Intelligēdā tñ ē q. albi nō dī accīsū cō-
ne: q. multū p. eāt̄. b. m. ppīlū: s. p. r. cāt̄ q. ab. ex
trīsēco inducit̄ in sbo. Si tñ inducit̄ a causa
irīnēca ut a cōplexione sicut q. dī. uolūt̄: sic est
accīsū ppīlū. Inest enī albi tanč ppīlū passio
alculi sbo q. dī. repīt̄ in cīgn̄ s. nūl. vñ illi subo
p. mīs inest tanč ppīlū passio. Et cīgn̄ s. nūl
nō inest p. mīs albi: s. p. l. s. nō p. mīs. s. per hoc
dī. q. hec est necessaria: cīgn̄ ēē albo: sicut p.
s. t̄: etiā sebiliis est p. mīs enim albi p. cēlū de cī-
gn̄ p. mīs albi repīt̄ in cīgn̄ s. nūl. vñ uera. / Cōtra hāc viā arguit̄ sic per Porphyri
un q. albi s. nigrā sum accīsū cōs. s. p. ac-
cīdēs cōe p. tīngēt̄ p. tra ppīlū. Si accīdēs illo
mō est p. mīs s. p. dī. abēt̄ s. adēt̄ sbo. Igit̄ albi nō
inest necessario sbo. / Hic dī. q. Porphyri itē
ligīt̄ q. albi est accīsū cōe kīt̄ q. albi idēt̄ ab
extrīsēco. s. a q. lītātibū ut a calore s. frigida-
te rē. sic albedo a nigredo resultat ex hūlūsmō-
di q. lītātibū. kīt̄ tñ q. idēt̄ ab irīnēco. s. a cō-
plexione: sic est accīdēs ppīlū. / Contra illud.
albi ēē q. lītātibū cāfata s. p. mīs. Igit̄ tñ
accīdēs cōsēqūt̄ cōplexione: sed cōplexio p. mīs
est invidui. Igit̄ albi p. mīs inest invidui-
duo. Sed accīdēs ppīlū p. mīs inest spī. Igit̄
albi nō est accīdēs ppīlū. s. invidui ab irīnēco.
/ Hic dī. q. albi cōsēqūt̄ cōplexione. Et cum dī. q. cōplexio est passio singularis.
dī. q. nō: sed est alicuius mālīs in hoc s. in il-
lo. Un albi nō inest singulari p. mīs: sed alicui
cōmītē p. mīs: sed nō cōs. q. est natura species
abstracta a cōditionibū materialibū: sed in
est cūdāz quod est quodāmodo species per ac-
tībūt̄: quod est quasi quodādam medianū in-
ter nūm cōdēm: s. inviduiā: s. sic quodāmodo

S p̄es nō uere. / L̄t̄ra istud. albū vñtuocu; est ad albū iducē ab extrinseco et ad albū iducē ab intrinseco; s; albū iducē ab extrinseco nō est p̄pria passio albi¹; l̄gis nec albū iducē ab intrinseco. / Ad aliud oportet dicē q; nō sunt eo rati vñl̄ rōnis ut c̄parant ad cās; q; albū cātū ab intrinseco nāle est l̄bo; q; a nā p̄pia causat ab i trinseco. albū vñ iducē ab extrinseco est p̄ter nāz sibi. / Alī dī ad q̄nē. q; accītā coia ut albū et nigrā nō fācēt necessario de l̄bo. et huius rōne q; s̄bm̄ absoluta rōne p̄t eē albū et nō eē albū. q; idē sortes q; ad icellē cētū qui ē albū ipso exīste adhuc l̄bo nō eritē nō eē albū. et tñ manet icellec². idē sortes qui p̄bus sūlt; q; eē: sūsse; et fore; accidit icellecū sortis. l̄gis hec est p̄tingēs; sortes est albū. et eadē rōne: cīgnus est albū. q; cītā accītā non iſunt s̄bm̄ nisi fin. q; exīstē; s; accīdīt exīstē s̄bm̄; q; sortes p̄t non exīstē; et per p̄ns sortes sīue cīgnū p̄t eē albū et nō eē albū. tales l̄gis nō sunt necessarie. l̄gis non necessarie nisi dñ subiecta exīstē. / Ad p̄mā rōne in oppositiō dī q; sortes ut est p̄le sup̄posita hōis icellecū po test sine quāritate: q; in icellecū sortis non est quāritas. / Tu dīces. accipio sortē ut est silonō sic nō p̄t intelligi nisi intelligat quātū. l̄gis hec ē necessaria: sortes est quātū. / Dī q; talia accītā coia nō iſunt subiecta rōne acceptū sed eis in sunt dñ exīstē. et iſ negāda est hec p̄fīta: silonō nō p̄t intelligi sine quātū. l̄gis quātū de eo necessario fācēt; q; plus regrīf. regrīf enī q; silonō actuali sit ad hoc q; quātū dī eo necessario p̄dīcēt. / Ad aliud. q; accītā dicunt s̄ep̄abiliā nō p̄pter b̄. q; p̄ceptū s̄bi necessario p̄comitant s; dicunt iſep̄abiliā q; l̄bo manēt nō p̄t separari. et sīe albū iſep̄abiliē est a niue. nō q; album de necessario fācēt nūl̄t; sed q; niue exīstē non p̄t albū separari. / Ad aliud sicut dicebat. / Ad rōne p̄tra b̄. q; nō est sīle de rīsibile et albo. albū enim p̄mo nām p̄sequit ut exīstē; et sic p̄mo singulariū est. S; rīsibile iſt p̄mo sp̄l̄. Per b̄ ad formā. q; rīsibile nō p̄sequit sortē sub rōne erīstētē; s; sub rōne nāe sp̄l̄. / Ad ultimū q; albū in l̄bo hēt aliquā cām rōne cui⁹ necessario iſt cīgnū dñ cīgnū est; q; albū p̄sequit talē cōpleriō nē. S; q; illa causa nō est intrinseca nāe specie; s; illa causa p̄tner ad iduindū p̄mo: s; tale ac cīdēs nō hēt in l̄bo cām necessaria absolute. s; soluz p̄o aliquā tpe. Aliū ad formā. accītā hīns cām necessariā in naturā sp̄l̄ p̄mo absolute ne

cessario p̄sequit subiecta: sicut rīsibile hominē: sed accīdēs habēt causam necessariā in indicū duo primo: non in se necessario z̄. Qd. xliii.

Aeritur *Vñ dialectica sit sci*

q; Scīa dī cois a coītate s̄bi: s; s̄bm̄ dialectice est syllogism⁹: q; nō est cois fādicātō ad subiecta altārā scīarā / Ite. scīa distinctio nē et denotationē capit a fine: s; finis dialectice nō est cois imē p̄icularis. l̄gis z̄. minor patet: q; finis dialectice est opinio. opinio aīt distinguit p̄tra scīam: et per p̄ns est finis p̄icularis.

/ Ite metaphysica est scīa cois. l̄gis nō dialectica. p̄fīta patet: q; si utrāq; ēt cois ad oēs scīentias: tñc siu duō cēntre que coia in scīentias. dialectica l̄gis nō erit cois. / Ite dīmōstratiōna est cōmūnis ad oēs scīentias. nō igītū dialectica. / Ad oppositū est Aristotiles.

Ad q̄nē dī q; dialectica est scīa cois sicut vult A. R. / Est tñ scīendā q; scīa dī cois dupl̄. Unū mō coītate s̄b lecti. Alterū mō coītate applicationis. Prīo mō metaphysica est scīa cois: q; p̄siderat ēns qd̄ ē cōde ad oīa subiecta oīum scīarā. Secō mō dialectica est cois. dialectica enī est de syllogismo tangib; de l̄bo. Sed syllogism⁹ est cois coītare applicationis. p̄t enī applicari ad s̄bm̄ cuiuslibet scīe: q; quelibet scīa utīt syllogismo. Et iō dīcīt A. R. q; dialectica cū sit inqīstīua ad oīum methodoꝝ p̄ncipia viam habet.

Ad prīum argumētū. dī q; scīa p̄t ēt cois coītare ap plicationis et tñ p̄icularis p̄icularitate finis. Et sic dialectica est p̄icularis in fādicādo: tñ et cois coītare applicationis ad oēs scīas. p̄t enī opinio in q̄libet scīa cāri per syllogismū dialecticū. / Ad aliud q; metaphysica est scīa cois coītare s̄bi in fādicādo. Sed dialectica est scīa cois nō coītare s̄bi: sed applicationis. et ita diuersimode est hec cois et illa. / Ad aliud. q; eque dīmōstratiōna est scīa cois coītare applicationis. sicut enim in q̄libet scīa p̄tingit argue re dialectice ex p̄babilit̄ coīb̄: ita in q̄libet scīe p̄tingit argue dīmōstratiōne ex p̄pīa. Unū l̄b̄ q; utrāq; applicat oīibus utrāq; et cois. ap plicat tñ diuersimode et i b̄ diffēt et. Qd. xliii.

Aeritur *Vñ in dīmōstratio ne possit ēt deceptio.*
q; nō videt: q; per A. R. sicut sensibilis

Posterior

sunt nota sensus sic intelligibilia sunt nota intellectui. Sed sensus non decipit circa sensibilia. Igitur nec intellectus circa principia intelligibilia. Igitur etiam. / Confirmat ro: quod dicit Al. Re: circulus est figura: hic poterit esse deceptio. sed si describat in pulu: non est deceptio. sic enim manifestum est: quod circulus est figura et poema homeri non est circulus. codem modo principia demonstrationis de se sunt nota intellectui. Igitur in illis non poterit esse deceptio equocatio: nec aliquid alterum in dicto est. / Item quod in demonstratione non sit aliquid deceptio per fallaciem extra dictio: est videlicet: quod si aliquid fallacia est in demonstratiis est fallacia primitus: quod fallacia accedit non potest in illis accidere: quod primus dicit de medio pse: et medius de tertio perse. Nec accidit fallacia secundum quod est simpliciter. quod in demonstratione est et ulibus et sic inducendo per alias. Si ergo accidit fallacia est fallacia primitus. Sed illa accidere non potest: quod fallacia primitus non est in terminis pertinibilibus. demonstratio est ex pertinibilius. Igitur in demonstratione non ponitur primitus. / Item in illis circa quae non pertinet errare non cadit deceptio. sed circa principia demonstrationis non pertinet errare: p. Al. Re: in tertio metaphysice sicut etiam. / Ad oppositum. Indemnatio sicut syllogismi falsigraphi. et in illis est deceptio. sicut etiam.

Ad quoniam non est tanta deceptio quanto est in dialectica: aliquid tamen potest est non tanto patet per diuinum casum. / Prima quod in demonstratiis argumentis ex ulibus et ita excludit emptimema et inductione et aliis locis extrinseci. et hec est una causa quod re in demonstratiis minor est deceptio quam in dialectica. Dialecticus enim unus ulla modis modalis arguendi. / Alia est causa quod demonstratio est ex paucioribus et certioribus quam syllogismi dialectici: quod in demonstratione non pertinet augere media nisi in latere vel in post aliquo modo. Sed in dialectica pertinet augere media ulla modis et multis aliis modis. / Tertia causa est propter ipsum quod in demonstratiis principia sunt nota intellectui sicut sensibilia sensui. et id minor est deceptio quam in dialectica. / Quarta causa est quod in demonstratiis facilius est resolutio in prima principia. Et hinc obvius seatur quod in demonstratiis scitiis minor est deceptio quam in aliis: quod sicut Al. Re: recitat series ostendebat quod ignis generalis in multiplicata analogia: quod enim hec primitus est bona. si aliquid ge-

nerat multiplicata analogia cito generalis. sed etiam didicit series quod hec consistit esset bona. ignis cito generat: igitur generales multiplicatae analogiae: hic tamen incidit fallacia consequentis.

Ad primum argumentum de quod principia demonstrativa de se sunt nota intellectui: vnde in illis secundum se non accidit deceptio nisi ex alia circumstantia potest esse deceptio: ut sorte ex hoc intellectus non est nisi dispositus. / Ad alios videtur in demonstratione potissimum non accidit primitus: tamen in demonstratiis non potissimum potest accidere fallacia: accedit et primitus ex ignorantia syllogistica. Quia enim in demonstratione potissimum argumentum ex pertinibilius: id ibi non est primitus: sed ibi argutatur ecce. Et tamen aliud virtutum ex sorte circulus. Sed in demonstratione non potissimum accipiuntur aliqui termini non pertinibiles: et in talibus si argutatur ecce erit fallacia primitus: sed tamen in demonstratiis secundum quod est talia sunt non est aliquid deceptio. / Ad alium: quod est circa principia prima non pertinet errare. Sicut enim dicit Al. Re: quedam sunt principia que prima sunt in aliis scitiis: et tamen non oportet adscire illis eorum sentire. / Si supposito quod circa principia non contingat errare: tamen in modo deducendi ex summis per sonum potest esse error in demonstratiis. veritatem minus est quam in dialecticis etiam. *Quodlibet. xlvi.*

Ad tertium circa haec secundum Al. Re: si affirmatio est causa affirmationis et negatio negationis. quod sit falsa videtur: quod ignis est causa caloris: et ultra non ignis non est causa non caloris: quod sol est non ignis: tamen sol est causa caloris. / Item homo est causa animalis: et tamen non sequitur quod non homo sit causa non animalis: quod est sequitur aliquid est non homo ergo affirmatio est non animalis. / Ad oppositum est Al. Re:

Ad quoniam duplex est causa: quod est causa: alia non modo: tunc illa propositio est vera si affirmatio est: ut patet in exemplo Al. Re: si enim hec pulmone est causa respirandi: tunc non hec pulmone est causa non respirandi. quod hec pulmone est causa respirandi. et aliis causis non teneret. **Ad primum** argumentum quod sic ignis est causa caloris in virtute sua ista illud quod non hec virtus ignis non hec causa caloris. / Quia enim que sunt calida sunt calida virtute per se calida quod est ignis. / Vnde potest dici quod ignis

non est ea sensa caloris: quod sol tantum ignis est calore. / Ad alio: quod hoc non est sensa ea sensibilia. sed sensa ea sensibilia est subiecta sensibili.

A. xlvi.

q **Veritatis** deficiet sensu deficiat et sensu in illis sensibus: quod non videt. Intellexit enim in quo est sensa et in superioribus sensibus et pars: sed non dependet a posteriori. ergo cognitione intellectiva non dependet a cognitione sensitiva ergo sic. / Intellexit et intelligit se et suam operationem et etiam intentiones secundas. / Hoc ita non cadat in sensu: quod de his posset esse sensa deficiente sensu. / Hic dicit quod ista non cadat in sensu: tamen cadat in intellectu. nec oportet quod in sensu cadat: quod illa que intelliguntur directe in intellectu cadat in sensu: quod intelliguntur in intellectu reflexo non. / **Ad alio** **A. He** in libro de sensu et sensato olim non intelligimus quod sensu non comprehendimus: ergo si intentiones secundae non cadant in sensu ergo nec in intellectu. / Intentiones secundae intelliguntur per reflexionem ergo intelligunt posterius. / **H. res. l. hinc in intentionis logica ergo que est de intentionibus** secundis posterioribus erit in ordine secunday. / **Sensu realis ut in metaphysica sive physica** quod videt sensus. / Item ad principale: cecili hunc sensum: et tamen deficit eius sensus: ergo non oportet quod deficiente sensu deficitur sic. / Item alia separata hanc sensum: tamen caret sensu. ergo sic. / **Sensu subiecto separata carit sensu: et tamen habent sensum.** / **Ad oppositum est A. He** dicitur quod deficiente sensu deficit et scientia. ergo sic.

Ad quoniam dicitur quod sic dicit **A. He**. et huius ratione est: quod scia est cognitione acquisita per demutacionem. demutatio est ex ulla. ergo scia non est sine cognitione ulla. / **Sensu** non est sine cognitione sensitiva. quod cognitione ulla est per inductionem: et inducitur ex singulis quorundam sensibus. ergo a primo scia non est sine cognitione sensitiva. / **Intelligendum** tamen est per rationes. quod in intellectu sit porro virtutibus sensitivis: in quodam modo dependet a statibus sensitivis. oenam enim virtutes sensitivae ordinatae sunt ad intellectuam. sed enim apprehendit species a sensibus exterioribus: et postea a sensu eorum: tertio a fantasmatem: quanto ad intellectu. et ita intellectus in cognoscendo aliquo modo dependet a posterioribus: quod illas deserit ad intellectum possibiliter. Et loquitur de intellectu sicut et cognoscere per species acquisitas: quod de intellectu separata alia ratione est. / Tu dicas. intellectus est de intellectu sensibili. ergo nullo modo a posterioribus sensitibilibus dependet cum sint mala. / **Dicitur** quod intellectus est de intellectu sensibili per ratio quod non utilis organo corporeo

loquendo. **Ut si** **de intellectu sensibili** potest dici dupl. **Uno** modo: quod non est perfectio mentis: et sic intellectus non est sensibili. **Altius** modo: quod non utrum organo corporeo in operando: et isto modo intellectus est de intellectu sensibili. quod tamen est perfectio mentis in aliquo modo poteretur sensibilius dependet. id enim freneticus non bene diuidatur quod sensus est male dispositus: et id est intellectus ex parte. **Sicut** in dormiendo intellectus non iudicatur: et hoc quod sensus ligatus. **Sicut** ergo dispositi sunt mentes. quod intellectus se non est magis dispositus nec minus: quod non suscipit magis nec minus sensum se: huius causa est quod in hicie ratione quod in alio est complicitio melior. **Dicit enim A. He.** quod molles carne apti sunt.

Ad primum argumentum sicut iam dictum est. quod intellectus a sensitibili per quoddammodo dependet. / **Ad probationem** dicitur quod prius aliud modo per se dividit accessus quantum est de se ipso et natura. **Altius** modo per se dividit sensum non generaliter: sicut intellectus sensu per se est sensus. **Tertio** modo generaliter sensus non per se dividitur. sicut animalis sensus est hucus. **Tunc** dicimus quod ab altero primo modo ab altero non dependet. quod tamen secundum vel tertium modo ab alio dependet: et sic intellectus a sensu dependet per se. / **Ad alio** sicut dicebas. / **Ad rationes** **A. He.** / **Ad prima** dico quod **A. He.** in de sensu et sensato logatur et dicit quod olim non intelligimus de numero sensitibilium: quod non habet causam in sensu. / **Ad aliud** quod non sequitur quod logica sit posterior sensu ordine doctrine et alie. / **Ad probationem**: cum dicit res per me intentionis primo intellectuatur: dicitur quod triplex est opus intellectus. **Una** est intelligencia simpliciter. alia est compositione vel divisione. et quo ad illas duas operationes res per me intentionis sunt notate sensu intellectuque secundum secundam. **Tertia** est opus discursus a sensu a sensibili ad conclusiones. et ille discursus est intentionis secunda: et est actus rationis per quem dividimur in cognitione permarit intentionem et aliam sciarum: et ideo quod ad hunc actum logica est porro et ita porro qualiter ad doctrinam: quod per discursus doctrinamur. / **Ad aliud** dicitur quod propositio intelligenda est de his qui caret sensu a naturitate. / **Ad aliud**. quod alia separata cognoscit et que cognoscit absque discursu et non per species acquisitas. / **Hoc** propositio intelligenda est de his que agunt per discursum et codem modo dicendas est ad ultimum sic. **Questio**. xlvii.

q **Veritatis** utrum unitas scientie sit ex unitate generis sibi: quod non videt. ens est sibi cuiuslibet scie:

Posteriorum

et in scie si se sunt plures et diversae ergo etiam maior patet: quod de non ente non est scia. hic dicitur quod ens sub eadem ratione non est ipsum cuiuslibet scie: quod ens ratione est ipsum logice: et ens in ictu mobile est ipsum natus scie: et ens sub absoluta ratione est ipsum me et metaphysice. et cum non est idem substantia cuiuslibet scie / Contra ratione mobilis est ratione entis: quod mobile est ens. assimiliter considerare ens sub ratione mobilis est considerare ens sub ratione entis: et per hanc rationem scia non differt a metaphysica sed solum variant scie per diversas rationes ipsum. / Ita si scientie varientur et hoc quod ipsum sitens ens variat secundum diversas rationes solum. Cum scie secundum utrumque hoc est per eorum substantias que sunt realia sequitur quod scie non dividuntur secundum utrumque: hoc est per diversitatem rationum non realiter quod est in conuenientia. / Ita ad principale metaphysica est una scia: et cum est de pluribus. est enim de substantia qualitate et scie de aliis. / Hic dicitur quod metaphysica est per pluribus entibus. est cum de unico substantio. quod ola entia habent attributionem ad substantiam: et sic metaphysica est de uno substantio quod est unius unitate attributionis: et hoc sufficit per Arسطeles librum de metaphysica. / Et contra, deceunt sunt genera prima. cum ergo sunt genera nullam habent attributionem ad alterum. quod si sic est aliquid prius primis: ergo non est dicere quod metaphysica est de ceteris generalibus per attributionem ad substantiam. / Ita ictitas sunt illud quod est: ens ab soluto. sed metaphysica est de qualitate sunt illud quod est. ergo metaphysica est de qualitate prius quod est ens ab soluto. et per prius non per attributionem ad substantiam. maior patet quod si ictitas sunt illud quod est est comparatio tunc est ictitas ad aliquid quod non est verum. / Ad oppositum est Arسطeles quod unitas scie est ex unitate generis substantiae.

Ad qonem dicitur quod sic cuius ratione est: quod non oportet ad unitatem scie genus substantiae ad substantiam. ita scia ad substantiam. sed unitas poterit est ex unitate substantiae. sic unitas poterit visu est ex unitate coloris. poterit enim distinguere per substantiam per Arسطeles secundum de anima. ergo unitas scie est ex unitate generis substantiae. / Intelligendum est. quod non oportet ad unitatem scie genus substantiae et unitas substantiae. sic unitas poterit visu est ex unitate coloris. analogia sic enim est substantia poterit intellectus: ita quod per unitam ens quod est substantia est substantia intellectus: et oia alia entia per attributionem ad substantiam. ita de ente quod est substantia est primo metaphysica et ipsum aliis rationibus sunt substantia quod habet attributionem ad substantiam.

unitatis. et ita sequitur quod non oportet genus substantiae esse predicabile de ipsis quod determinant in unitate. Sed sit coenitio oia in illa scia habeatur attributio ne ad ipsum. Et proueniens ex eiusponit et inconveniens. sicut enim est de arbore quod eius sunt radices que sunt ei principia sic est ei sunt rami excentes a b arbo. et ab uno excurrent alii rami quoque sunt multitudo ramorum: ita est in libro scie. quod eius sunt principia et ab ipso egrediuntur passiones que de ipso sciuntur per principia. Id manifestum patet in geometria. ubi postea est principium per sonis subsecuentes et sic sic sunt integritas scientie oia illa hinc attributionem ad genus substantiae.

Ad primum argumentum sicut dicebat. / Ad ratione protra hoc: dicitur quod ratione est quedam ratione entis: quod nihil est quod possit substantia regere ratione entis. vero ratione entis sunt praequisita ens quod est genus in metaphysica: et ratione illa entis que est ratione entis mobilis: quod equivoce sunt rationes entis. et ratione per illam ratione entis sufficiet diversificare scia nullam a metaphysica. / Ad aliud quod non sequitur sciam diversificari solum secundum rationes. quod sunt rationes entis per quos diversificare scia non sunt diversimode solum secundum considerationem intellectus. sed in re: hec ratione non est illa. modus enim secundum entis in ictu mobile non est modus secundum absolute in ictu est quod in se. / Ad aliud principale sic dicitur. / Ad primam controlocutionem dicitur quod ictitas sunt primi in suo genere: ita quod in illo genere non habet aliud prius: nihil enim phibetur ipsius reduci ad aliud prius alterius generis. / Ad secundum dicitur quod tunc est aliud prius primo. Dicendum quod hoc non est inconveniens in diverso genere. substantia enim est primus ens ad quod omnia entia sive oia genera accidet. reduci potest. / Ad aliud dicitur quod non sequitur ictitatem esse ad aliud ictus attributionem habent ad substantiam. non enim quilibet attributio sive comparatio sicut ad aliud. sed solum comparatio ad terminum. / Sed tunc comparatio ad substantiam non facit aliud ens ad aliud. Per hoc ad secundum dicitur quod hec maior. ictitas sunt illud quod est: ens absolute: uera est distinguenda ab absolute protra comparatio ad terminum relationis. ueritatem ipsum est comparatio ad substantiam: et substantia est accidens secundum illud quod est: substantia est. accidens enim non est ens. nisi quia enit.

Explcit qones primi libri posteriorum.
Sequitur qones secundum. M. xlviij.